
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБОРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №42» Г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

10.01.2025 №47

О создании школьной газеты «42-ая параллель»

В соответствии с законом Российской Федерации «О средствах массовой информации» от 
27.12.1991 № 2131-1, в целях повышения социальной активности обучающихся, освещения 
школьных событий, создания живой, активно работающей информационной среды

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МОУ «СОШ №42» г. Воркуты школьного печатного органа с 
целью выпуска школьной газеты «42-ая параллель» (далее «Газета»).

2. Утвердить положение о школьной газете «42-ая параллель» (приложение 1).
3. Назначить координатором школьной газеты Сидельник Е.П., заместителя 

директора.
4. Назначить главным редактором газеты Окончук А.Н., советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
5. Создать редакционную коллегию в составе:
- Таушева М.А., педагог-организатор;
- Дубов Д.М., педагог доп.образования;
- Котельмах М.В., учитель русского языка и литературы;
- Кулагина И.А., учитель русского языка и литературы;
- Монтримене Т.В., учитель русского языка и литературы;
-учащиеся 1-11 классов.
6. Классным руководителям 1-11 классов:

- довести до сведения учащихся и родительской общественности о создании 
школьной газеты;

- раз в месяц предоставлять на обсуждение редакционной коллегии в электронном 
виде материалы, освещающие самые яркие события из жизни класса и школы, с обязательным
указанием автора.

7. Дубову Д.М. создать на официальном сайте школы раздел «Школьная газета» для 
размещения электронного варианта газеты.

8. Контроль за исполнение данного приказа возложить на Сидельник Е.П.,
заместителя директора 

Директор

Ознакомлены: 
Сидельник Е.Ц. 
Окончук А.Н.
Таушева М.А. 
Булавкина Л .А ^ *  
Попова С.Н.
Кулик Л.В.' Сту 
Сухорукова Н.С. /1 ^  
Краснова М .В . .V ,  
Оришина О.В. 4 \

/

Т.С. Козлова

Гущина Г) 1 . 1
Опонасенко М .В ^ С  Ау  
Поташова О.А. IЁЙЭ и /  
Царегородцева Ю .А ., 
Бочкова Н.И.
Кулагина И.АД . 
Монтримене Т.В. /[ ,1  

ЮткинаЕ.В, 4 / р  

Котельмах М.В. % Л т '  
Дубов Д.М.


